Conuiuij luxuriosi, descriptio.

Ipsi uiri etiam coronati rosis, bibebant, quæ madefactæ, languescunt.

Icon, siue Imago, est comparatio hyperbolica, ut: Os humerosq; deo similis.

k 3 cum, &

id est, male fo-  
mans bellum.  
Iliad. 10.

cum, & apud Homerum  $\delta\upsilon\sigma\eta\chi\eta\varsigma$  πόλεμος. Neque solum in descriptione complectimur quæ præcesserint, quæ adiuncta rei fuerint, quæ consequuta, uerumetiam ea quæ facta non sint, uel fieri potuisse, si hoc aut illud euenisset, uel fieri posse demonstramus. Veluti si quis dicat, Vide in quod discrimen adduxisti Rempub. qui temere congressus sis cum hoste: Etenim si forte fortuna superassent hostes, hæc atque hæc erant euentura. Aut si quis monarchiam dissuadeat, descriptione ob oculos ponat omnem tyrannidis Tragœdiam. Iamq; auditores admoneat, ut putent sese hæc omnia uidere, quæ

$\delta\eta\mu\omicron\kappa\rho\alpha\tau\iota\alpha$   
est principatus  
populi,

mox passuri sint, si Democratiam mutarint in regnum. Porro si res agitur seria, tum eatenus adhibenda sunt  $\epsilon\upsilon\omega\tau\upsilon\pi\omega\sigma\epsilon\iota\varsigma$ , quatenus ad causam conducunt. Verum quæ tota res ad uoluptatem spectat, quemadmodum in poë-

id est, demōstra  
tionibus, hoc est  
in genere demō  
stratiuo.

matis fermè fit, &  $\epsilon\upsilon\omega\tau\omega\delta\epsilon\iota\chi\epsilon\iota\varsigma$ , quæ exercendi, ostentan-  
di ue ingenij causa tractantur, licebit effictionibus hu-  
iusmodi liberius lasciuire. Ad hanc formam pertinent  
descriptions Homericæ, quoties armat deos suos aut he-  
roas, quoties conuiuium, quoties prælium, quoties fu-  
gam, quoties concilium describit. Quid enim iste non  
exponit oculis, tum aptis circumstantijs, quæ tametsi nõ-

Epitheton est  
dictio adiecta  
nomini, perpe-  
tuam rei signifi-  
cans naturam.

nunquam minutæ uidentur, tamen nescio quo pacto mirũ  
in modum rem oculis subiiciunt, tum epithetis, tum adhi-  
bitis similibus? Præterea descriptiones turbinum, tempe-  
statum aut naufragiorum. Quales sunt apud Homerum  
locis compluribus, apud Vergilium libro Aeneid. primo,  
apud Ouidium Metamorph. xj. Item pestilentia, qualis  
est apud Maronem Georg. lib. iij. apud Nasonem xij.

apud

apud Senecam in Oedipo. Præterea famis, cuiusmodi est insignis in quadam Quintiliani declamatione. Item prodigiorum, Solis eclipsium, niuis, imbrium, fulminum, tonitruū, terræ quassationum, incēdiorum, inundationum. Quod genus apud Ouidium diluuij Deucalionis descriptio. Item seditionum, exercitiū, præliorum, stragis, excidij, direptionum, monomachiae, pugnae naualis. Qualis est apud Lucanum lib. iij. Epuli, conuiuiorum, nuptiarum, funerum, triumphorum, ludorum, pompæ. Cuius generis est apud Plutarchum in uita M. Antonij, Cleopatrae nauis. Sacrorum, ceremoniarum, incantationum, ac maleficiorum: qualis est apud Lucanum in sexto. Item apud Horatium in satyris, sub persona Priapi narrantis, quæ uiderit. Venationū, cuiusmodi extat Adriani Cardinalis. Item animantium, quod genus est torpedinis, & Histricis descriptio apud Claudianum. Apud eundem, & item apud Lactantium Phœnicis: Psitaci, apud Ouidium in amoribus, & apud Statium. Serpentium apud Lucanum in nono. Multorum piscium apud Oppianum, apud Plinium cum innumerabilium animantiū formæ, naturæ, mores, pugnae, concordiae: tum præcipue culicis descriptio apud Maronem. Equi ac bouis expressio, apum miræ representatio. Statuarū item, qualis est in epistolis Pliniani signi senilis, tabularum & imaginum. Qualis est apud Lucianum, Hercules Gallicus. Apud Philostratum uaria picturarum argumenta, cuiusmodi sunt & argumētata textorum & sculpturarum, aut similium operum, quorum apud poëtas & historicos exempla sunt innumera. Qualis est clypeus Achillis ab Homero expressus. Aeneæ

Saty. 8. lib. 14

Plin. lib. 3. epist.

Verg. lib. 4. Georgic.

Lib. 7. epistol.

Signi senilis. i.

statuæ, quæ re-

præsentat senē

De textura ele-

ganti uide Ho-

merum. 2. Iliæ.

Clypeus Achil.

Iliæ. 6.

Aeneæ. 8. Aene-

nei,

k 4 à Maro

à Marone. Ad hæc nauis, uestis, πανοπλίαις, machinæ, currus, Colossi, Pyramidis, aut si quid est aliud rerum con-  
 similium, quarum descriptio delectet. Equidem ad hoc  
 genus referendum arbitror, quoties formæ gentis, uitæq;  
 ritus explicantur. Veluti si quis Scytharum, Anthro-  
 pophagorum, Indorum, Troglodytarum, aut similibus  
 gentium, imaginem oculis exponat. Aut si uitæ milita-  
 ris, philosophicæ, dulicæ, ructicanæ, priuatæ, regie si-  
 mulachrum quoddam effingas. Verum ut ista probe ex-  
 primas, non modo confert ars & ingenium, uerum-  
 etiam oculis spectasse, quæ uelis effingere, plurimum re-  
 fert. Sunt & fabulosæ rerum descriptiones, quæ tamen  
 ad ueras alludunt. Velut ætates aurea, argentea, ferrea.  
 Qualis est & apud Cebetem humanæ uitæ pictura: apud  
 Lucianum Aulæ, calumniæ, eruditionis, aliæq; complu-  
 res: Apud Homerum Osse, Ates, & Litarum: Apud  
 Ouidium famis, liuoris: Apud eundem, & item apud Ma-  
 ronem, famæ. Quod si quis malit hæc ad personæ descri-  
 ptionem pertinere, de qua mox dicam, equidem non ma-  
 gnopere repugno.

### Personæ descriptio.

**H**is igitur est proxima personarum descriptio, quam  
 προσωποποιία appellat, tametsi nonnihil ab hac  
 dissidet προσωπογραφία, uel hoc nomine quod latius pa-  
 tet. Nam famis quoque, inuidiæ, somni, de quibus mo-  
 do diximus, προσωπογραφίας non absurde dixeris. Pro-  
 ponitur enim ceu persona quædam. Cuiusmodi sunt &  
 illæ uirtutis ac uoluptatis, quas Prodicus sophista apud  
 Herculem inter sese decertantes facit, ut autor est Xe-  
 nophon.

Vestis, ut Me-  
 nelai, Iliad. 4.  
 πανοπλίαις, ar-  
 matura. Iliad. 4.  
 Currus, ut Iliad.  
 4.

Ἐπιμηρία est dam-  
 num, iactura, &  
 etiam dea quæ  
 noxas et turbas  
 solet immittere  
 rebus mortaliū.  
 Litæ sunt deæ  
 placatrices.

Προσωποποιία  
 est personæ fi-  
 ctio, quædo res  
 inanimatas lo-  
 quentes induci-  
 mus. Προσωπο-  
 graphία uero, p-  
 sonæ descriptio,  
 quando uerā ali-  
 quā personam  
 describimus.

nophon. Item mortis ac uitæ, quas Ennius in Satyra con-  
tendentes inducit, teste Fabio. Item Calumniæ apud Lu-  
cianum, Occasionis apud Ausonium, Fortunæ apud Ho-  
ratiū in Odis, & Q. Curtium, Cupidinis apud Mo-  
schum, Penias & Pluti apud Aristophanē, Iustitiæ apud  
Chrysippum, referente Gellio, Philosophiæ apud Boëtium  
Seuerinum, Lamia apud Politianū. Item Musarum, Gra-  
tiarum, Furiarū, Bellonæ, Sphingis, Scyllæ, Charybdis,  
ac similibus apud poëtas.